
UCHWAŁA NR XLII/282/2022 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po przeprowadzonych konsultacjach ze związkami 
zawodowymi  zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Lelów uchwala:  

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla dyrektorów i wicedyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych oraz nauczycielom, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 
prowadzonych przez Gminę Lelów. 

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Lelów, w zależności od wielkości i typu szkoły, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do liczby godzin zajęć 
określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowa tygodniowa liczba godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu  
do 2 oddziałów  15 
od 3 do 4 oddziałów 12 
od 5 do 6 oddziałów 10 
od 7 do 8 oddziałów 8 
od 9 do10 oddziałów 6 

1. 

powyżej 10 oddziałów 4 
Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu 

do 12 oddziałów 14 
 
2. 

13 oddziałów i powyżej  12 

§ 3. W przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki obniżenie obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w §2, przysługuje osobom wymienionym w art. 68 ust. 9 ustawy Prawo 
oświatowe, w okresie pełnienia przez te osoby obowiązków w zastępstwie dyrektora. 

§ 4. Jeśli funkcjonowanie danej placówki powoduje znaczne zwiększenie zadań dyrektora, Wójt może 
zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/204/2016 Rady Gminy Lelów z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Lelów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97632768-A294-4D63-8890-ECB9C8DD012E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97632768-A294-4D63-8890-ECB9C8DD012E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


